
 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЮБЛИНО 

 

РЕШЕНИЕ 
 

20.09.2022 № 1/5 

 

О согласовании внесенного главой 

управы района Люблино сводного 

календарного плана по досуговой, 

социально – воспитательной, 

физкультурно – оздоровительной и 

спортивной работе с населением по 

месту жительства района Люблино на 

четвертый квартал 2022 года 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы и на основании обращения главы управы района Люблино                                    

от 19.09.2022 № Исх. – 228/22 

Совет депутатов решил: 

 

1. Согласовать сводный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства района Люблино на четвёртый квартал 2022 

года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Восточного 

административного округа города Москвы и управу района Люблино.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Люблино www.lublino-mos.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Люблино Андрианова Ю.А. 

 

 

Председательствующий на заседании 

Совета депутатов муниципального округа 

Люблино               Ю.А. Андрианов 

 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Люблино 

от 20.09.2022 № 1/5 

 

 

Сводный календарный план  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе  

с населением по месту жительства района Люблино на четвёртый квартал 2022 года  

 

№ Мероприятие 
Дата 

проведения 
Место проведения 

Ответственная 

организация  

Число 

участников 
Финансирование 

ОКТЯБРЬ 

1.  

Тематическое 

мероприятие, 

посвященное Дню 

пожилого человека «Мы 

любим вас» 

 

01.10.2022 

Фонд содействия развитию 

района Люблино 

ул. Маршала Кожедуба, 

 д. 4 

Фонд содействия 

развитию района 

Люблино 

 

10 
Собственные 

средства 

2.  

Участие в фестивале по 

конному спорту «Золотая 

осень» 

01.10.2022 
МО г. Котельники 

ДЮСШОР «Белка» 
РОО «Флёна» 20 

Собственные 

средства 

 

3.  

Тематическое 

мероприятие «Я рисую 

тебя», посвященное Дню 

пожилого человека с 

мастер-классом по ИЗО и 

чаепитием 

 

01.10.2022 

Клуб «Мармеландия» 

ул. Маршала Кожедуба, 

 д. 14 

Фонд правового 

просвещения 

«Логос» 

 

10 
Собственные 

средства 

4.  
Мастер-класс «Карандаш 

для начинающих» 
01.10.2022 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба,  

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 



5.  

Выставка рисунков 

«Наши дедушки и 

бабушки» 

01.10.2022-

10.10.2022 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба,  

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
30 

Собственные 

средства 

6.  
Открытый урок по 

тхэквондо 
03.10.2022 

АНО ДО «Золотой 

ключик» 

ул. Маршала Кожедуба, 

 д. 14 

АНО ДО «Золотой 

ключик» 
20 

Собственные 

средства 

7.  

Онлайн занятия для лиц 

пожилого возраста 

«Ментальная 

арифметика» 

03.10; 06.10; 

10.10; 13.10; 

17.10; 20.10; 

24.10; 27.10;    

31.10.2022 

дистанционно 

онлайн формат 

 

АНО «Арттас» 

 

60 

Собственные 

средства 

Средства 

ДТиСЗН г. Москвы 

8.  

Онлайн занятия для лиц 

пожилого возраста 

«Французский язык» 

03.10; 06.10; 

10.10; 13.10; 

17.10; 20.10; 

24.10; 27.10;  

31.10.2022 

дистанционно 

онлайн формат 
АНО «Арттас» 40 

Собственные 

средства 

Средства ДТиСЗН 

г. Москвы 

9.  

Выставка творческих 

работ, посвященная 

Международному дню 

животных 

04.10.2022 
ул. Совхозная, 

д. 16. корп. 1 
РОО «Флёна» 50 

Собственные 

средства 

 

10.  

Творческое тематическое 

мероприятие «Мои 

любимые учителя», 

посвященное 

празднованию Дня 

учителя 

05.10.2022 

Фонд содействия развитию 

района Люблино 

ул. Маршала Кожедуба, 

 д. 4 

Фонд содействия 

развитию района 

Люблино 

 

10 
Собственные 

средства 

11.  

Открытые уроки 

педагогов кружков и 

студий ФПП «Логос» 

05.10.2022-

07.10.2022 

Клуб «Мармеландия» 

ул. Маршала Кожедуба, 

 д. 14 

Фонд правового 

просвещения 

«Логос» 

 

10 
Собственные 

средства 



12.  

Онлайн занятия для лиц 

пожилого возраста 

«Психология» 

05.10; 12.10; 

19.10; 

26.10.2022 

дистанционно 

онлайн формат 
АНО «Арттас» 40 

Собственные 

средства 

Средства ДТиСЗН 

г. Москвы 

13.  

Онлайн занятия для лиц 

пожилого возраста 

«Английский язык» 

05.10; 07.10; 

12.10; 14.10; 

19.10; 21.10; 

26.10; 

28.10.2022   

дистанционно 

онлайн формат 
АНО «Арттас» 40 

Собственные 

средства 

Средства ДТиСЗН 

г. Москвы 

14.  

Онлайн занятия для лиц 

пожилого возраста 

«Рисование» 

05.10; 07.10; 

12.10; 14.10; 

19.10; 21.10; 

26.10; 

28.10.2022   

дистанционно 

онлайн формат 
АНО «Арттас» 40 

Собственные 

средства 

Средства ДТиСЗН 

г. Москвы 

15.  

Мастер-класс по 

изготовлению открытки 

для ветеранов 

06.10.2022 
ул. Маршала Кожедуба,  

д. 4 

РОО «Солнечный 

круг» 
35 Собственные 

средства 

16.  Мастер-класс «Скетчинг» 
06.10; 

13.10.2022 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба,  

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 

17.  

Торжественнее 

мероприятие, 

посвященное 

празднованию Дня 

пожилого человека с 

чествованием активных 

жителей района 

Люблино и вручением 

памятных подарков 

первая декада 

октября 

(уточняется) 

уточняется 

Управа района 

Люблино города 

Москвы 

250 
Средства бюджета 

города Москвы 

18.  
Мастер-класс «Акварель 

для начинающих» 

08.10; 

22.10.2022 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба,  

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
20 

Собственные 

средства 



19.  

Выставка детских 

творческий работ «Мы 

рисуем Мир» 

08.10.2022-

03.11.2022 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба,  

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 

20.  

Тематическая экскурсия в 

парке «Кремль 

Измайлово» для 

воспитанников 

09.10.2022 
Измайловское Шоссе,  

д. 73ж 
РОО «Яблочко» 30 

Собственные 

средства 

21.  

Турнир по мини-футболу, 

посвященный 

празднованию Дня 

учителя! 

10.10.2022 

спортивная площадка 

Ставропольский проезд,  

д. 13,  

РОО СРСИ 

«Дебют» 
50 

Собственные 

средства 

22.  

Тематическое 

мероприятие «Праздник 

осени» 

10.10.2022 

СВНП МДЦД 

"Информационное 

образование" 

ул. Маршала Кожедуба,  

д. 4 

СВНП МДЦД 

"Информационное 

образование" 

10 
Собственные 

средства 

23.  
Открытый урок у 

логопеда 
13.10.2022 

АНО ДО «Золотой 

ключик» 

ул. Маршала Кожедуба, 

 д. 14 

АНО ДО «Золотой 

ключик» 
20 

Собственные 

средства 

24.  
Урок мужества «Живет 

Герой на улице родной» 
14.10.2022 

ул.  Новороссийская,  

д. 25, корп. 1 

Благотворительны

й фонд имени 

Святителя Тихона 

10 Собственные 

средства 

25.  
Творческий мастер-класс 

«Осень в красках» 
15.10.2022 

Детский центр «Алиса» 

ул.  Новороссийская,  

д. 25, корп. 1 

Благотворительны

й фонд имени 

Святителя Тихона 

10 Собственные 

средства 

26.  

Участие во XVI 

Ежегодной 

международной 

выставке-конкурсе 

стендовых моделей и 

15.10.2022 – 

05.11.2022 

г. Тула 

Государственный музей 

оружия 

 

БФ св. 

Пантелеймона 

50 

 

Собственные 

средства 



миниатюры «Техника в 

масштабе» 

27.  
Осенний бал для 

воспитанников 
15.10.2022 

ул. Маршала Кожедуба,  

д. 4 

РОО «Солнечный 

круг» 
50 Собственные 

средства 

28.  
Интерактивный спектакль 

для малышей «Колобок» 

15.10; 

29.10.2022 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба,  

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
40 

Собственные 

средства 

29.  
Открытый урок в студии 

раннего развития 
18.10.2022 

СВНП МДЦД 

"Информационное 

образование" 

ул. Маршала Кожедуба,  

д. 4 

СВНП МДЦД 

"Информационное 

образование" 

10 
Собственные 

средства 

30.  
Мастер-класс «Чудо 

войлок» 
18.10.2022 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба,  

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
40 

Собственные 

средства 

31.  

Мастер-класс 

«Изготовление кулона из 

бересты Шаркунок» 

20.10.2022 

Детский центр «Алиса» 

ул.  Новороссийская,  

д. 25, корп. 1 

Благотворительны

й фонд имени 

Святителя Тихона 

10 Собственные 

средства 

32.  
Конкурс «Я - такой же 

как ты» 
20.10.2022 

ул. Совхозная, 

 д.16. корп. 1 
РОО «Флёна» 50 

Собственные 

средства 

 

33.  

Театрализованное 

представление «Праздник 

осени» с творческим 

мастер-классом 

21.10.2022 

АНО МСОЦ «Альянс» 

ул. Маршала Кожедуба,  

д. 4 

АНО МСОЦ 

«Альянс» 
20 Собственные 

средства 

34.  Акция «Письмо солдату» 21.10.2022 
ул. Маршала Кожедуба,  

д. 4 

РОО «Солнечный 

круг» 
50 Собственные 

средства 

35.  

Спектакль кукольного 

театра «Кот и лиса» 

силами воспитанников 

25.10.2022 
ул. Маршала Кожедуба,  

д. 4 

РОО «Солнечный 

круг» 
50 Собственные 

средства 

36.  
Открытый урок по хип-

хоп 
25.10.2022 

АНО ДО «Золотой 

ключик» 

АНО ДО «Золотой 

ключик» 
20 

Собственные 

средства 



ул. Маршала Кожедуба, 

 д. 14 

37.  
Урок мужества «Живет 

Герой на улице родной» 
29.10.2022 

Детский центр «Алиса» 

ул.  Новороссийская,  

д. 25, корп. 1 

Благотворительны

й фонд имени 

Святителя Тихона 

10 Собственные 

средства 

38.  

Конкурсная 

интерактивная программа 

для детей 

31.10.2022 

Сквер 

Маршала Кожедуба 

 

СВНП МДЦД 

"Информационное 

образование" 

20 
Собственные 

средства 

39.  

Занятия в группах 

Клуба стендового 

моделирования 

«Историческая диорама» 

октябрь 

(по отдельному 

графику) 

БФ св. Пантелеймона  

ул. Маршала Кожедуба,  

д. 16, корп.1    

БФ св. 

Пантелеймона 
60 

Привлеченные 

средства 

Собственные 

средства 

40.  

Работа персональных 

авторских экспозиций 

моделистов России для 

школьников района 

Люблино 

октябрь 

(по отдельному 

графику) 

БФ св. Пантелеймона  

ул. Маршала Кожедуба,  

д. 16, корп. 1 

БФ св. 

Пантелеймона 
200 

Привлеченные 

средства 

Собственные 

средства 

41.  
Мастер-классы по 

развитию личности 

октябрь 

(по отдельному 

графику) 

ул. Белореченская,  

д. 25, стр. 1 
МРОО «Кремль» 20 

Собственные 

средства 

42.  

Дистанционный курс 

обучения правилам 

дорожного движения 

(по направлениям) 

октябрь 

(по отдельному 

графику) 

дистанционно 

онлайн 

МРОО «Кремль» 

 

 

130 
Собственные 

средства 

43.  

Гуманитарная помощь 

жителям района 

Люблино, оказавшимся в 

трудной жизненной 

ситуации 

 

 

октябрь 

(в течении 

месяца) 

ул. Новороссийская,  

д. 30 корп. 1 

РОО «Мария 

Плюс» 
70 

Привлечённые 

средства  

собственные  

средства 



НОЯБРЬ 

44.  

Выставка творческих 

работ, посвященная Дню 

народного единства 

01.11.2022 

СВНП МДЦД 

"Информационное 

образование" 

ул. Маршала Кожедуба,  

д. 4 

СВНП МДЦД 

"Информационное 

образование" 

15 
Собственные 

средства 

45.  

Тематическая выставка 

детских творческих работ 

«Мы друзья» 

01.10.2022-

10.11.2022 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба,  

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
30 

Собственные 

средства 

46.  

Онлайн занятия для лиц 

пожилого возраста 

«Психология» 

02.11; 09.11; 

16.11; 23.11;  

30.11.2022 

дистанционно 

онлайн формат 
АНО «Арттас» 40 

Собственные 

средства 

Средства ДТиСЗН 

г. Москвы 

47.  

Онлайн занятия для лиц 

пожилого возраста 

«Английский язык и 

компьютер» 

02.11; 04.11; 

09.11; 11.11; 

16.11; 18.11; 

23.11; 25.11;  

30.11.2022 

дистанционно 

онлайн формат 
АНО «Арттас» 40 

Собственные 

средства 

Средства ДТиСЗН 

г. Москвы 

48.  

Онлайн занятия для лиц 

пожилого возраста 

«Гимнастика цигун» 

02.11; 04.11; 

09.11; 11.11; 

16.11; 18.11; 

23.11; 25.11;  

30.11.2022  

дистанционно 

онлайн формат 

 

АНО «Арттас» 

 

20 

Собственные 

средства 

Средства 

ДТиСЗН г. Москвы 

49.  

Онлайн занятия для лиц 

пожилого возраста 

«Рисование» 

02.11; 04.11; 

09.11; 11.11; 

16.11; 18.11; 

23.11; 25.11;  

30.11.2022 

АНО «Арттас» 

ул. Маршала Кожедуба,  

д.  4 

 

АНО «Арттас» 

 

40 

Собственные 

средства 

Средства 

ДТиСЗН г. Москвы 

50.  
Онлайн занятия для лиц 

пожилого возраста 

03.11; 07.11; 

10.11; 14.11; 

17.11; 21.11; 

дистанционно 

онлайн формат 

 

АНО «Арттас» 

 

60 

Собственные 

средства 

Средства 



«Ментальная 

Арифметика» 

24.11; 

28.11.2022 

ДТиСЗН г. Москвы 

51.  

Онлайн занятия для лиц 

пожилого возраста 

«Французский язык» 

03.11; 07.11; 

10.11; 14.11; 

17.11; 21.11; 

24.11; 

28.11.2022 

АНО «Арттас» 

ул. Маршала Кожедуба,  

д. 4 

 

АНО «Арттас» 

 

40 

Собственные 

средства 

Средства 

ДТиСЗН г. Москвы 

52.  

Тематическое выездное 

мероприятие, 

посвященное Дню 

согласия и примирения 

для воспитанников с 

родителями 

04.11.2022 

 

 

площадки города 

 

Фонд содействия 

развитию района 

Люблино 

 

20 
Собственные 

средства 

53.  

Выпуск тематической 

стенгазеты и оформление 

клуба силами 

воспитанников и 

родителей, посвященное 

Дню народного единства 

04.11.2022 

Клуб «Мармеландия» 

ул. Маршала Кожедуба, 

 д. 14 

Фонд правового 

просвещения 

«Логос» 

 

10 
Собственные 

средства 

54.  

 

Мастер-Класс по 

тхэквондо 

04.11.2022 

АНО ДО «Золотой 

ключик» 

ул. Маршала Кожедуба, 

 д. 14 

АНО ДО «Золотой 

ключик» 
20 

Собственные 

средства 

55.  
Конкурс плакатов 

«Рисуем военный плакат» 
05.11.2022 

Клуб «Мармеландия» 

ул. Маршала Кожедуба, 

 д. 14 

Фонд правового 

просвещения 

«Логос» 

10 
Собственные 

средства 

56.  
Мастер-класс «Акварель 

для начинающих» 
05.11.2022 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба,  

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 

57.  
Соревнования по 

настольным играм, 
06.11.2022 

Спортивный зал 

школы № 460 

ул. Степана Шутова,  

РОО СРСИ  

«Дебют» 
50  

Собственные 

средства 



посвященные Дню 

народного единства 

д. 8, корп. 3 

58.  

Тематический творческий 

вечер, посвящённый Дню 

полиции 

10.11.2022 
ул. Маршала Кожедуба,  

д. 4 

РОО «Солнечный 

круг» 
25 Собственные 

средства 

59.  

Тематическое 

мероприятие, 

посвященное Дню науки 

с просмотром 

кинофильма и мастер-

классом 

12.11.2022 

 

Клуб «Мармеландия» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

 

Фонд правового 

просвещения 

«Логос» 

 

 

 

20 

 

Собственные 

средства 

60.  
Мастер-класс «Пастель 

для начинающих» 

12.11; 19.11; 

26.11.2022 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба,  

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 

61.  Мастер-класс «Гербера» 16.11.2022 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба,  

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 

62.  Мастер-класс по хип-хоп 17.11.2022 

АНО ДО «Золотой 

ключик» 

ул. Маршала Кожедуба, 

 д. 14 

АНО ДО «Золотой 

ключик» 
20 

Собственные 

средства 

63.  

Тематическая викторина 

для детей, посвященная 

Дню рождения Деда 

Мороза 

18.11.2022 

СВНП МДЦД 

"Информационное 

образование" 

ул. Маршала Кожедуба,  

д. 4 

СВНП МДЦД 

"Информационное 

образование" 

15 
Собственные 

средства 

64.  
Мастер-класс «Поделка 

Домовенок» 
19.11.2022 

Детский центр «Алиса» 

ул.  Новороссийская,  

д. 25, корп. 1 

Благотворительны

й фонд имени 

Святителя Тихона 

10 Собственные 

средства 

65.  
Мастер-класс 

«Котошапка» 
22.11.2022 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба,  

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 



66.  
Открытый урок у 

логопеда 
24.11.2022 

АНО ДО «Золотой 

ключик» 

ул. Маршала Кожедуба, 

 д. 14 

АНО ДО «Золотой 

ключик» 
20 

Собственные 

средства 

67.  

Праздничное 

мероприятие «Мама 

милая моя», посвященное 

Дню матери 

25.11.2022 

РОО «Яблочко» 

ул. Маршала Баграмяна,  

д. 7 

РОО «Яблочко» 30 
Собственные 

средства 

68.  

Праздничное 

мероприятие, 

посвященное Дню матери 

«И душой и сердцем – 

она всегда с тобой» 

25.11.2022 
ул. Совхозная, 

д. 16. корп. 1. 
РОО «Флёна» 50 

Собственные 

средства 

 

69.  
Интерактивный 

спектакль «Репка» 

26.11; 

30.11.2022 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба,  

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
40 

Собственные 

средства 

70.  
Мастер-класс аппликация 

«Мамин портрет» 
26.11.2022 

АНО МСОЦ «Альянс» 

ул. Маршала Баграмяна,  

д. 3 

АНО МСОЦ 

«Альянс» 
20 Собственные 

средства 

71.  

Конкурс детского 

рисунка «Мамы разные 

важны» 

26.11.2022 
ул. Маршала Кожедуба,  

д. 4 

РОО «Солнечный 

круг» 
50 Собственные 

средства 

72.  

Праздничный концерт, 

посвященный Дню 

матери 

26.11.2022 

Клуб «Мармеландия» 

ул. Маршала Кожедуба, 

 д. 14 

Фонд правового 

просвещения 

«Логос» 

 

30 
Собственные 

средства 

73.  

Праздничное 

мероприятие, 

посвященное Дню 

Матери «Мамочка 

любимая моя» 

27.11.2022 

Фонд содействия развитию 

района Люблино 

ул. Маршала Кожедуба, 

 д. 4 

Фонд содействия 

развитию района 

Люблино 

 

10 
Собственные 

средства 



74.  
Мастер-класс 

«Топиарий» 
28.11.2022 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба,  

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 

75.  
«Веселые старты» для 

детей 
29.11.2022 

Сквер  

Маршала Кожедуба 

СВНП МДЦД 

"Информационное 

образование" 

15 
Собственные 

средства 

76.  

Выставка-конкурс 

фотографий, 

посвященная Дню 

инвалида 

30.11.2022 
ул. Совхозная, 

 д. 16. корп. 1. 
РОО «Флёна» 20 

Собственные 

средства 

 

77.  

Праздничное 

тематическое 

мероприятие с 

чествование семейных 

пар жителей района -

юбиляров супружеской 

жизни 

ноябрь 

(уточняется) 
уточняется 

Управа района 

Люблино города 

Москвы 

40 Средства бюджета 

города Москвы 

78.  

Праздничное 

мероприятие, 

посвященное 

празднованию Дня 

Матери с чествованием 

матерей района 

Люблино 

ноябрь 

(уточняется) 

КЦ им. И.М. Астахова 

ул. Люблинская, д. 149 

Управа района 

Люблино города 

Москвы 

250 Средства бюджета 

города Москвы 

79.  

Гуманитарная помощь 

жителям района 

Люблино, оказавшимся в 

трудной жизненной 

ситуации 

ноябрь 

(в течении 

месяца) 

РОО «Мария Плюс» 

ул. Новороссийская, 

 д. 30, корп. 1 

РОО «Мария 

Плюс» 
70 

Привлечённые 

средства  

собственные 

средства 

80.  
Акция «Поделись 

теплом» 

ноябрь 

(в течении 

месяца) 

РОО «Мария Плюс» 

ул. Судакова,  

д. 11 

РОО «Мария 

Плюс» 
20 

Привлечённые 

средства  



собственные  

средства 

81.  

Занятия в группах 

Клуба стендового 

моделирования 

«Историческая диорама» 

ноябрь 

(по отдельному 

графику) 

БФ св. Пантелеймона  

ул. Маршала Кожедуба,  

д. 16, корп. 1 

БФ св. 

Пантелеймона 
60 

Привлеченные 

средства 

Собственные 

средства 

82.  

Работа персональных 

авторских экспозиций 

моделистов России для 

школьников района 

Люблино 

ноябрь 

(по отдельному 

графику) 

БФ св. Пантелеймона  

ул. Маршала Кожедуба,  

д. 16, корп. 1 

БФ св. 

Пантелеймона 
200 

Привлеченные 

средства 

Собственные 

средства 

83.  
Мастер-классы по 

развитию личности 

ноябрь 

(по отдельному 

графику) 

ул. Белореченская, 

д. 25, стр. 1 
МРОО «Кремль» 20 

Собственные 

средства 

84.  

Дистанционный курс 

обучения правилам 

дорожного движения 

(по направлениям) 

ноябрь 

(по отдельному 

графику) 

дистанционно 

онлайн 

МРОО «Кремль» 

 

 

130 
Собственные 

средства 

ДЕКАБРЬ 

85.  

Выставка детских 

творческих работ «Елка 

Победы» 

01.12.2022-

15.12.2022 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС 

 «Дети и город 
30 

Собственные 

средства 

86.  
Мастер-класс «Снежинка 

мандала» 
01.12.2022 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС 

 «Дети и город 
10 

Собственные 

средства 

87.  

Онлайн занятия для лиц 

пожилого возраста 

«Ментальная 

арифметика» 

01.12; 05.12; 

08.12; 12.12; 

15.12; 19.12; 

22.12; 26.12;  

29.12.2022 

дистанционно 

онлайн формат 

 

АНО «Арттас» 

 

60 

Собственные 

средства 

Средства 

ДТиСЗН г. Москвы 



88.  

Онлайн занятия для лиц 

пожилого возраста 

«Французский язык» 

01.12; 05.12; 

08.12; 12.12; 

15.12; 19.12; 

22.12; 26.12;  

29.12.2022 

дистанционно 

онлайн формат 
АНО «Арттас» 40 

Собственные 

средства 

Средства ДТиСЗН 

г. Москвы 

89.  

Онлайн занятия для лиц 

пожилого возраста 

«Гимнастика цигун» 

02.12; 07.12; 

09.12; 14.12; 

16.12; 21.12; 

23.12; 28.12;  

30.12.2022 

дистанционно 

онлайн формат 

 

АНО «Арттас» 

 

20 

Собственные 

средства 

Средства 

ДТиСЗН г. Москвы 

90.  

Онлайн занятия для лиц 

пожилого возраста 

«Рисование» 

02.12; 07.12; 

09.12; 14.12; 

16.12; 21.12; 

23.12; 28.12;  

30.12.2022 

дистанционно 

онлайн формат 
АНО «Арттас» 40 

Собственные 

средства 

Средства ДТиСЗН 

г. Москвы 

91.  

Онлайн занятия для лиц 

пожилого возраста 

«Английский язык и 

компьютер» 

02.12; 07.12; 

09.12; 14.12; 

16.12; 21.12; 

23.12; 28.12;  

30.12.2022 

дистанционно 

онлайн формат 
АНО «Арттас» 40 

Собственные 

средства 

Средства ДТиСЗН 

г. Москвы 

92.  

Тематическая выставка 

детских творческих 

работ, посвященная Дню 

информатики 

03-10.12.2022 

Клуб «Мармеландия» 

ул. Маршала Кожедуба, 

 д. 16, корп. 1 

Фонд правового 

просвещения 

«Логос» 

 

 

30 

 

Собственные 

средства 

93.  
Открытый урок по 

тхэквондо 
05.12.2022 

АНО ДО «Золотой 

ключик» 

ул. Маршала Кожедуба, 

 д. 14 

АНО ДО «Золотой 

ключик» 
20 

Собственные 

средства 

94.  

Неделя открытых уроков 

в творческих кружках и 

студиях 

05-12.12.2022 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС 

 «Дети и город 
100 

Собственные 

средства 



95.  

Онлайн занятия для лиц 

пожилого возраста 

«Психология» 

07.12; 14.12; 

21.12; 

28.12.2022 

дистанционно 

онлайн формат 
АНО «Арттас» 20 

Собственные 

средства 

Средства ДТиСЗН 

г. Москвы 

96.  

Мастер-класс по 

декупажу «Новогодняя 

свеча» 

08.12.2022 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС 

 «Дети и город 
10 

Собственные 

средства 

97.  

Учебно-тренировочные 

сборы «Мужское 

братство» для 

воспитанников 

10.12.2022 
 ул.  Новороссийская,  

д. 25, корп. 1 

Благотворительны

й фонд имени 

Святителя Тихона 

10 Собственные 

средства 

98.  
Интерактивный 

спектакль «Рукавичка» 
10,17.12.2022 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС 

 «Дети и город 
40 

Собственные 

средства 

99.  

Праздничное 

мероприятие с 

концертной 

программой, 

посвященное Дню 

инвалида «Ты не один» 

с вручением 

подарочных наборов 

жителям района 

первая декада 

декабря 

(уточняется) 

уточняется 

Управа района 

Люблино города 

Москвы 

40 Средства бюджета 

города Москвы 

100.  

Торжественное 

мероприятие с 

митингом-возложением 

и концертной 

программой, 

посвященное Дню 

Героя и чествованием 

жителям района 

первая декада 

декабря 

(уточняется) 

КЦ Астахова,  

ул. Люблинская, д. 149 

Управа района 

Люблино города 

Москвы 

250 Средства бюджета 

города Москвы 



101.  
Открытый урок в группе 

английского языка 
12.12.2022 

СВНП МДЦД 

"Информационное 

образование" 

ул. Маршала Кожедуба,  

д. 4 

СВНП МДЦД 

"Информационное 

образование" 

15 
Собственные 

средства 

102.  

Выставка детских 

творческих работ 

«Рождественская сказка» 

12.12.2022-

31.12.2022 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС 

 «Дети и город 
40 

Собственные 

средства 

103.  

Экскурсия на фабрику 

мороженного «Чистая 

линия» для 

воспитанников с 

родителями 

15.12.2022 

Московская обл.,  

г. Долгопрудный, 

ул. Виноградная, д. 13 

Фонд содействия 

развитию района 

Люблино 

 

10 
Собственные 

средства 

104.  
Открытый урок у 

логопеда 
15.12.2022 

АНО ДО «Золотой 

ключик» 

ул. Маршала Кожедуба, 

 д. 14 

АНО ДО «Золотой 

ключик» 
20 

Собственные 

средства 

105.  
Конкурс на лучшую 

новогоднюю игрушку 
15.12.2022 

ул. Маршала Кожедуба,  

д. 4 

РОО «Солнечный 

круг» 
50 Собственные 

средства 

106.  
Мастер-класс 

«Новогодняя прическа» 
15.12.2022 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС 

 «Дети и город 
10 

Собственные 

средства 

107.  

Новогоднее праздничное 

мероприятие 

«Новогодние посиделки» 

16.12; 

23.12.2022 

Клуб «Мармеландия» 

ул. Маршала Кожедуба, 

 д. 16, корп. 1 

Фонд правового 

просвещения 

«Логос» 

 

50 

Собственные 

средства 

108.  

Выставка детских 

творчески работ, 

посвященная Новому 

году 

17.12.2022 

СВНП МДЦД 

"Информационное 

образование" 

ул. Маршала Кожедуба,  

д. 4 

СВНП МДЦД 

"Информационное 

образование" 

20 
Собственные 

средства 

109.  
Спортивно- 

развлекательная 

 

20.12.2022 

 

ул. Совхозная,  

 

РОО «Флёна» 

 

50 
 



программа «В кругу 

друзей» 

д. 16. корп. 1  Собственные 

средства 

 

110.  
Квест-игра «Новый год 

шагает по стране» 
22.12.2022 

АНО МСОЦ «Альянс» 

ул. Маршала Кожедуба,  

д. 14 

АНО МСОЦ 

«Альянс» 
20 Собственные 

средства 

111.  

Мастер-класс по росписи 

пряников для детей 

«Рождественский узор» 

23.12.2022 

Детский центр «Алиса» 

ул.  Новороссийская,  

д. 25, корп. 1 

Благотворительны

й фонд имени 

Святителя Тихона 

10 Собственные 

средства 

112.  

Праздничное 

мероприятие «Новый год 

– веселый праздник» 

 

25.12.2022 

 

ул. Совхозная, 

д. 16. корп. 1 

 

РОО «Флёна» 

 

50 

 

 

Собственные 

средства 

 

113.  
Новогодняя викторина 

для детей 
26.12.2022 

СВНП МДЦД 

"Информационное 

образование" 

ул. Маршала Кожедуба,  

д. 4 

СВНП МДЦД 

"Информационное 

образование" 

20 
Собственные 

средства 

114.  

Конкурс творческих 

работ "Светлый праздник 

- Рождество Христово" 

26.12.2022 
ул.  Новороссийская,  

д. 25, корп. 1 

Благотворительны

й фонд имени 

Святителя Тихона 

20 Собственные 

средства 

115.  

Елка для детей-

инвалидов «Чаепитие с 

Дедом Морозом» 

26.12.2022 

РОО «Мария Плюс» 

ул. Новороссийская, 

 д. 30 корп. 1 

РОО «Мария 

Плюс» 
30 

Привлечённые 

средства  

собственные  

средства 

116.  
Открытый урок по хип-

хоп 
27.12.2022 

АНО ДО «Золотой 

ключик» 

ул. Маршала Кожедуба, 

 д. 14 

АНО ДО «Золотой 

ключик» 
20 

Собственные 

средства 

117.  
Соревнования по 

настольным играм 
27.12.2022 

Спортивный зал 

школы № 460 

ул. Степана Шутова,  

РОО СРСИ  

«Дебют» 
50  

Собственные 

средства 



д. 8, корп. 3 

118.  

Праздничное 

мероприятие «Весёлый 

праздник -Новый год» 

28.12.2022 
ул. Маршала Кожедуба,  

д. 4 

РОО «Солнечный 

круг» 
50 Собственные 

средства 

119.  

Тематическое 

мероприятие 

«Новогодняя сказка» 

30.12.2022 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС 

 «Дети и город 
100 

Собственные 

средства 

120.  

Посещение 

воспитанниками 

театрализованного 

представления 

«Новогодняя сказка» 

30.12.2022 

ДК «Прожектор» 

1-я Владимирская ул., 

д.10В 

Фонд содействия 

развитию района 

Люблино 

 

65 
Собственные 

средства 

121.  

Праздничное новогоднее 

мероприятие «К нам 

приходит Дед Мороз!» 

30.12.2022 
ул. Маршала Баграмяна,  

д. 7 
РОО «Яблочко» 30 

Собственные 

средства 

122.  

Акция-поздравление 

Дедом Морозом и 

Снегурочкой на дому 

детей с ограниченными 

возможностями 

здоровья 

декабрь 

(по 

отдельному 

графику) 

адресно 

Управа района 

Люблино города 

Москвы 

Молодежная 

палата района 

Люблино 

50 
Средства бюджета 

города Москвы 

123.  Елка главы управы 

декабрь  

(дата 

уточняется) 

КЦ Астахова 

ул. Люблинская, д. 149 

Управа района 

Люблино города 

Москвы 

500 
Средства бюджета 

города Москвы 

124.  

Приобретение билетов в 

театры для поощрения 

активных жителей 

района 

декабрь 
театры и концертные 

площадки города 

Управа района 

Люблино города 

Москвы 

уточняется 
Средства бюджета 

города Москвы 

125.  
Вручение новогодних 

сладких подарков детям 
декабрь адресно 

Управа района 

Люблино города 

Москвы 

уточняется 
Средства бюджета 

города Москвы 



из семей льготных 

категорий района 

Молодежная 

палата района 

Люблино 

126.  

Новогоднее 

праздничное 

мероприятие с 

чествованием активных 

граждан района 

Люблино по итогам 

2022 года 

 

декабрь  

(дата 

уточняется) 

Люблинский сквер  

ул. Белореченская, вл. 2 

Управа района 

Люблино города 

Москвы 

800 
Средства бюджета 

города Москвы 

127.  Ёлка на Новороссийской 
декабрь  

(уточняется) 

РОО «Мария Плюс» 

ул. Новороссийская, 

д. 30 корп. 1 

РОО «Мария 

Плюс» 
300 

Привлечённые 

средства  

собственные  

средства 

128.  

Занятия в группах 

Клуба стендового 

моделирования 

«Историческая диорама» 

декабрь 

(по отдельному 

графику) 

БФ св. Пантелеймона  

ул. Маршала Кожедуба,  

д. 16, корп. 1  

БФ св. 

Пантелеймона 
60 

Привлеченные 

средства 

Собственные 

средства 

129.  

Работа персональных 

авторских экспозиций 

моделистов России для 

школьников района 

Люблино 

декабрь 

(по отдельному 

графику) 

БФ св. Пантелеймона  

ул. Маршала Кожедуба,  

д. 16, корп. 1    

БФ св. 

Пантелеймона 
200 

Привлеченные 

средства 

Собственные 

средства 

130.  

Гуманитарная помощь 

жителям района 

Люблино, оказавшимся в 

трудной жизненной 

ситуации 

декабрь  

(в течении 

месяца) 

РОО «Мария Плюс» 

ул. Новороссийская, 

 д. 30 корп. 1 

РОО «Мария 

Плюс» 
70 

Привлечённые 

средства  

собственные  

средства 

131.  
Мастер-классы по 

развитию личности 

декабрь 

(по отдельному 

графику) 

ул. Белореченская, 

д. 25, стр. 1 
МРОО «Кремль» 20 

Собственные 

средства 



132.  

Дистанционный курс 

обучения правилам 

дорожного движения 

(по направлениям) 

декабрь 

(по отдельному 

графику) 

дистанционно 

онлайн 

МРОО «Кремль» 

 

 

130 
Собственные 

средства 

133.  

Новогодние 

праздничные 

мероприятия в скверах 

района Люблино 

декабрь-

январь 

(даты 

уточняются) 

Сквер им. А.П. Чехова 

Сквер им М.П. Судакова 

Сквер им. Маршала 

Кожедуба 

 

Управа района 

Люблино города 

Москвы 

1000 
Средства бюджета 

города Москвы 

134.  

Акция «Поделись 

теплом». Дед Мороз в 

гости поздравление на 

дому детей с 

ограниченными 

возможностями здоровья 

декабрь-январь адресно 
РОО «Мария 

Плюс» 
10 

Собственные  

средства 

135.  

Дворовое праздничное 

мероприятие 

«Поздравление Деда 

Мороза и Снегурочки» 

декабрь-январь 
дворовые площадки и 

скверы района 

РОО «Мария 

Плюс» 
200 

Собственные  

средства 

 


